
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Av. Dário Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul – RS 

Fones: (55) 3234 – 1030 / 3234 – 1040 

www.vilanovadosul.rs.gov.br 

PORTARIA N° 227, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

Nomeia a servidora Grazieli Vieira Goulart para 

exercer a função de Tesoureiro.  

 

O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso 

de suas atribuições legais, e com base no Art. 21, parágrafo único da Lei nº 1.275, de 04 de 

setembro de 2013 – Plano de Carreira dos Servidores Municipais; 

 

R E S O L V E: 

 

Nomear a servidora Grazieli Vieira Goulart para exercer a função de Tesoureiro 

do Município, em substituição da titular em férias, pelo período de 30 dias, a contar de 16 de 

novembro, percebendo uma gratificação correspondente a 50% do vencimento básico do 

cargo. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul, 11 de novembro de 2021. 

 

 

 

 

 

DHIÉCCY GONÇALVES SEIXAS                                                      SERGIO OVÍDIO ROSO CORADINI 

 Secretária de Administração                                                                     Prefeito Municipal 

 

Registre-se e publique-se. 

 

mailto:gabinete@vilanovadosul.rs.gov.br

